

Prefeitura Municipal de Mata Roma Secretaria Municipal de Administração CNPJ 06.119.945/0001-03 Rua Deputado Raimundo Bacelar nº 1402 — Centro Mata Roma Cep. 65.51000

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO DO CONCURSOPÚBLICO MUNICIPAL DE MATA ROMA - EDITAL Nº 001/2018.

Dispõe sobre a Primeira Convocação para nomeação do Concurso Público para cargos efetivos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Mata Roma Santos – MA e dá outras providências.

OPREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, o Senhor RAIMUNDO IVALDO DO NASCIMENTO SILVAno uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal, determinando que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em concurso público de provas ou provas e títulos;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 450 de 17 de Novembro de 2017, que Dispõe sobre a criação de cargos públicos e altera o quadro geral de cargos do Município de Mata Roma e dá outras providências;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA- EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2018, DE 11 DE JANEIRO 2018;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos administrativos;



Prefeitura Municipal de Mata Roma Secretaria Municipal de Administração CNPJ 06.119.945/0001-03 Rua Deputado Raimundo Bacelar nº 1402 — Centro Mata Roma Cep. 65.51000

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados relacionados no Anexo I deste Edital com vistas à nomeação para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

- 1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Mata Roma Sala da Secretaria de Administração localizada na Rua Raimundo Bacelar, nº 1402, Mata Roma/MA, no período de 04/06/2018 a 08/06/2018, no horário de expediente normal das 08:00 h às 12:00 h, para a entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital.
- 1.1 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento constante no anexo II acarretará o não cumprimento da exigência do item1.
- 1.2 O não comparecimento nos termos do item 1 do presente edital, implicará a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

2.DA NOMEAÇÃO

2.1. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e exames médicos admissionais, no iten "1", anexo II deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA, o candidato deverá se fazer presente na solenidade oficial de nomeação e posse que ocorrerá no auditório da Academia de Saúde do Bairro Aeroporto no Municipio de Mata Roma, **09:30 hs, na data de 12 de junho de 2018.**

3. DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Edital com a relação completa da **1ª Convocação dos aprovados para tomar posse do seu cargo para o qual foi aprovado**, estará publicado no Diário Oficial do Município de Mata Roma e divulgado na Internet, no endereço



Prefeitura Municipal de Mata Roma Secretaria Municipal de Administração CNPJ 06.119.945/0001-03 Rua Deputado Raimundo Bacelar nº 1402 – Centro Mata Roma Cep. 65.51000

eletrônico<u>www.gabrielexcelencia.net.br</u>, e no quadro de avisos da Prefeitura, atendendo a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA.

- 3.1.2 É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado ou divulgado.
- 3.2.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições emcontrário.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Integram o presente Edital:

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS; ANEXO II- RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO;

ANEXO III - RELAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS;

ANEXO IV – FORMULÁRIO MODELO DE

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES.

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILEGAL DE CARGO PÚBLICO;

ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE PENALIDADE DISCIPLINARES (CASO SEJA/TENHA SIDO SERVIDOR PÚBLICO).

ANEXO VII - MODELO DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES;

ANEXO VIII - TERMO DE DESISTÊNCIA

ANEXO IX – MODELO CURRÍCULUM PARA SER PREENCHIDO COM OS DADOS PESSOAIS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, em 01 de junho de 2018

Raimundo Ivaldo do Nascimento Silva Prefeito Municipal